Протокол № 52

заседания диссертационного совета МГУ.016.6

от 28.12.2023 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 27 человек. Присутствовало на

заседании 19 человек.

Председательствующий: д.ф.-м.н., проф. Булычев А.А. – председатель совета

Присутствовали: д-р техн. наук, доц. Модин И.Н., д-р геол.-минерал. наук, проф.

Старостин В.И. – заместители председателя совета; д-р геол.-

минерал. наук, доц. Куликов В.А. – и.о. ученого секретаря совета;

члены совета – д-р физ.-мат. наук, проф. Ампилов Ю.П., д-р.

физ.-мат. наук Баюк И.О., д-р техн. наук, доц. Гайнанов В.Г., д-р

геол.-минерал. наук, проф. Гаранин В.К., д-р геол.-минерал. наук,

доц. Дергачев А.Л., д-р. физ.-мат. наук, проф. Жаров В.Е., д-р

геол.-минерал. наук, доц. Захаров В.С., д-р геол.-минерал. наук

Лубнина Н.В., д-р геол.-минерал. наук, доц. Пушкарев П.Ю., д-р

геол.-минерал. наук, доц. Сорокин В.М., д-р геол.-минерал. наук,

проф. Спиридонов Э.М., д-р. физ.-мат. наук, член-корр. РАН

Тихоцкий С.А., д-р геол.-минерал. наук Ткачев А.В., д-р геол.-

минерал. наук, проф. Хуторской М.Д., д-р физ.-мат. наук, доц.

Шевнин В.А.;

Слушали: о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени

кандидата геолого-минералогических наук соискателя Крылова

Ивана Олеговича.

Постановили:

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по

предварительному рассмотрению диссертации в составе: д. г.-м. н., проф.

Старостина В.И., д. г.-м. н., доц. Сорокина В.М.; д. г.-м. н.,

проф. Гаранина В.К.

 о соответствии темы и содержания диссертации Крылова Ивана Олеговича

научной специальности 1.6.10. Геология, поиски и разведка твердых

полезных ископаемых, минерагения (геолого-минералогические науки),

 о полноте изложения материалов диссертации в 4 работах,

опубликованных соискателем ученой степени,

 о выполнении требований к публикациям основных научных результатов

диссертации, предусмотренных пп. 2.3 и 2.4 «Положения о присуждении

ученых степеней в Московском государственном университете имени

М.В. Ломоносова»,

 о соблюдении требований, установленных п. 2.5 данного Положения.

 о достаточности качества апробации результатов диссертационного

исследования соискателя в 3 статьях одного научного издания.

2. Принять к защите диссертацию Крылова Ивана Олеговича на тему: «Условия

локализации медно-никелевых руд западного фланга Октябрьского месторождения

Талнахского рудного узла (Норильский рудный район)».

3. Утвердить официальных оппонентов: д.г.-м.н., проф. Игнатова Петра

Алексеевича; д.г.-м.н., ст.н.с. Раткина Владимира Васильевича; к.г.-м.н. Терентьева

Романа Анатольевича.

4. Назначить защиту диссертации на 15.02.2024 г.

5. Утвердить автореферат представленной к защите диссертации и список адресов

для его рассылки.

Результаты голосования: «за» – 19, «против» – нет, «воздержалось» – нет.

Председатель совета        А.А. Булычев

И.о. ученого секретаря совета      В.А. Куликов